



# АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2017  
года

3035  
№

**О внесении изменений в Порядок формирования и  
финансового обеспечения выполнения  
муниципального задания на оказание муниципальных  
услуг  
(выполнение работ) в отношении муниципальных  
учреждений города Костромы**

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69<sup>2</sup> Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 18 июля 2017 года № 178-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений города Костромы, утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 4 декабря 2015 года № 3604, следующие изменения:

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Муниципальное задание в части муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями физическим лицам, формируется в соответствии с основными видами деятельности, предусмотренными учредительными документами муниципального учреждения, общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, формирование, ведение и утверждение которых осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации (далее – базовый (отраслевой) перечень), региональным перечнем (классификатором) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами города Костромы, в том числе при осуществлении переданных им полномочий Российской Федерации и полномочий по предметам совместного

ведения Российской Федерации и субъектов Российской Федерации, формирование, ведение и утверждение которого осуществляется в порядке, утвержденном администрацией Костромской области (далее – региональный перечень).»;

1.2. в пункте 3.3.2 слова «утвержденным ведомственным перечнем» заменить словами «утвержденными базовым (отраслевым), региональным перечнями»;

1.3. в пункте 3.3.3 слова «утвержденным ведомственным перечнем» заменить словами «утвержденными базовым (отраслевым), региональным перечнями»;

1.4. в пункте 3.3.4:

1.4.1. в подпункте «а» слова «ведомственном перечне» заменить словами «базовом (отраслевым), региональном перечнях»;

1.4.2. в подпункте «б» слова «ведомственном перечне - в соответствии с данным перечнем» заменить словами «базовом (отраслевым), региональном перечнях - в соответствии с данными перечнями»;

1.4.3 в подпункте «в» слова «плановых периода» заменить словами «планового периода»;

1.5. в пункте 3.3.5:

1.5.1. в подпункте «б» слова «плановых периода» заменить словами «планового периода»;

1.5.2. в подпункте «в» слова «плановых периода» заменить словами «планового периода»;

1.6. в пункте 3.4.2 слова «утвержденным ведомственным перечнем» заменить словами «утвержденными базовым (отраслевым), региональным перечнями»;

1.7. в пункте 3.4.3 слова «утвержденным ведомственным перечнем» заменить словами «утвержденными базовым (отраслевым), региональным перечнями»;

1.8. в пункте 3.4.4 слова «ведомственном перечне» заменить словами «базовом (отраслевым), региональном перечнях»;

1.9. в подпункте «б» пункта 3.4.5 слова «плановых периода» заменить словами «планового периода»;

1.10. в подпункте «д» пункта 3.5.1 слова «ведомственного перечня» заменить словами «базового (отраслевого), регионального перечней»;

1.11. в пункте 5.2:

1.11.1. в абзаце четвертом слова «ведомственный перечень» заменить словами «базовый (отраслевой), региональный перечни»;

1.11.2. в абзаце шестом слова «ведомственный перечень» заменить словами «базовый (отраслевой), региональный перечни»;

1.11.3. в абзаце седьмом цифры «4.25» заменить цифрами «5.25»;

1.12. пункт 5.33 после слов «Управлении финансов» дополнить словами «Администрации города Костромы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2018 года.